
ZÁPIS AKADEMICKÉHO SENÁTU SLEZSKÉ UNIVERZITY 
105. zasedání – 16. 4. 2002 

 
Přítomni: Vaněk, Vojtal, Sedlář, Janák, Kolář, Křivá, Franěk, Botlík, Mrověcová, Jahodová,  
Chvátal 
Omluveni: Kříž, Dudková, Bílková, Horák 
Hosté: Jirásek, Kania 
 
Program: 

1. Výroční zprávy a aktualizace záměru 
- Výroční zpráva o činnosti 
- Výroční zpráva o hospodaření 
- Aktualizace Dlouhodobého záměru 

2. Ekonomické záležitosti 
- Rozpočet Slezské univerzity v Opavě a součástí 
- Pravidla rozpisu finančních prostředků pro rok 2003 
- Čerpání nákladů a výnosů dle činností k 31. 12. 2001 ve srovnání s rokem 2000 

3. Personální záležitosti 
- Jmenování členů Vědecké rady Matematického ústavu Slezské univerzity v Opavě 

4. Různé 
- VI. změna Vnitřního mzdového předpisu SU  

 
Dr. Vaněk přivítal přítomné senátory a seznámil s programem dnešního zasedání. 
 
Ad 1): 
Výroční zpráva o činnosti 
Rektor uvedl materiály bod bodem č. 1. Materiály byly projednány na Kolegiu rektora a 
následně ve Správní radě dne 15. 4. 2002. Výroční zpráva o činnosti bude ještě před vydáním 
upravována po stránce stylistické a gramatické, poté budou následovat redakční úpravy pro 
vazbu. V části součástí SU bude doplněn přehled vydaných publikací za jednotlivé součásti 
(MÚ 10 ks, fakulty do 40 ks).  
 
Diskuse: 
Ing. Botlík – nesrovnalosti  ve struktuře OPF – organizační schéma upravit dle statutu, Vojtal 
- doplnit verbální odlišení studijních oborů, organizační schéma MÚ – návaznost na 1 a 2, 
nejsou vysvětleny. 
Problém byl objasněn.  
 
Návrh usnesení 
AS SU schvaluje Výroční zprávu o činnosti SU za rok 2001 
Pro všech 11 přítomných senátorů, proti 0, zdržel 0. Materiál byl schválen. 
 
Výroční zpráva o hospodaření SU za rok 2001 
Ke zprávě nebyly vzneseny žádné připomínky ze stran součástí. 
 
Návrh usnesení. 
AS SU schvaluje Výroční zprávu o hospodaření SU za rok 2001. 
Pro všech 11 přítomných senátorů, proti 0, zdržel 0. Materiál byl schválen. 
 
Aktualizace Dlouhodobého záměru 
Rektor dnešního dne předložil verzi upravenou dle připomínek Správní rady, podán komentář 
k jednotlivým změnám, které byly zvýrazněny v korekčním režimu.  
Proběhla diskuse: 



doplnit - studijních opor a učebních pomůcek. 
Janák – oficiální názvy jednotlivých oborů 
Kolář – připomínka k názvu vypsaného programu NUTS 2, CEEPUS doplnit písmeno S, 
doplnit o využití nabídek Fulbrightovy nadace 
Vojtal - kdy se objeví v Opavě Akademická menza ? 
 
Návrh usnesení 
AS SU schvaluje Aktualizaci Dlouhodobého záměru SU na rok 2003. 
Pro všech 11 přítomných senátorů, proti 0, zdržel 0. Materiál byl schválen. 
 
Ad 2): 

Ekonomické záležitosti 
 
Rozpočet Slezské univerzity v Opavě a jednotlivých součástí 
Rektor seznámil přítomné s předloženým materiálem, materiál byl také předložen Správní 
radě. Rozpočet byl předložen bez doplňkové činnosti. 
Proběhla diskuse: 
Botlík – srovnání skut. nákladů – mezi FPF, OPF, MÚ – nákup knih a časopisů – proč FPF 
tak velký nárůst, dále u položky jiné ostatní náklady – FPF zdvojnásobení, MÚ 4x více proč 
tak velké disproporce  
 
kvestor  
- nákup knih a časopisů – dlouhodobě nízká částka na nákup, při letošním nárůstu finančních 
prostředků na SU uvolnila FPF vyšší částku na tento nákup, na MÚ mírný propad studentů 
nenaplněna směrná čísla, každá součást financuje dle svého uvážení,  
 
Návrh usnesení: 
AS SU schvaluje Rozpočet Slezské univerzity v Opavě a jednotlivých součástí pro rok 2002. 
Pro všech 11 přítomných senátorů, proti O, zdržel 0. Materiál byl schválen. 
 
Pravidla rozpisu finančních prostředků pro rok 2003 
Materiál reprezentuje změnu v rozpočtování celkového příjmu SU na příští rok – materiál byl 
zpracován ve spolupráci kvestora a děkana FPF. Materiál byl dán k připomínkám součástem, 
v termínu předal připomínky MÚ, FPF bez připomínek; posléze přišel materiál od tajemníka; 
OPF – návrh označuje materiál za zmatečný, těžko srozumitelné formulace, rozpory.  
 
Proběhla diskuse: 
Vaněk – polemika o dodržování pravidel jednotlivých součástí, logika rozdělování, nevýhoda 
každé pravidlo má své úskalí, nutno zvážit, kompenzační mechanismus – nebezpečí 
pochopení ostatních,  
Vojtal – dotaz zda AS SU schvaluje? dále vyjádření FPF – bez připomínek 
rektor – odkaz ne jednání z KR 
Sedlář – penalizuje se SU nebo součásti, proč jmenovatel ve zlomku – vysvětleno,  
Kolář - co je počet penalizovaných a suma penalizovaných? penalizovaní studenti nejsou 
totéž jako suma penalizovaných studentů? 
Franěk – vede to součásti, aby nebyly penalizované? Není motivace.  
Sedlář – dotaz na přečerpání a nedočerpání 
Franěk – je to narovnání stavu minulého jednání, je to optimální řešení? 
rektor – přesvědčen, že tento materiál popisuje kroky výpočtu daleko svázaněji, algoritmus je 
daleko svázanější než v minulosti 
Janák – diskusi možno odmítnout, je schválena metodika na vyžádání AS SU, vysvětlení 
pojmů, předejít připomínkám 
Kolář – nutno klíčová slova přesně definovat,  



Pozměňovací návrh Koláře 
Doplnit Pravidla rozpisu finančních prostředků pro rok 2003 o definice klíčových slov.  
AS SU schvaluje pozměňovací návrh. 
Pro všech 11 přítomných senátorů, proti 0, zdržel 0.  
 
rektor – preferuje skutečnost, že definice klíčových slov budou součástí tohoto materiálu a 
příslušný materiál na příštím jednání AS SU. 
Janák – dává návrh na přesunutí materiálu z dnešního jednání a žádá o předložení na příštím 
jednání AS SU po upřesnění pojmů a definic.  
 
AS SU přesouvá jednání o pravidlech na příští zasedání AS SU  
Pro všech 11 přítomných senátorů, proti 0, zdržel 0. 
 
Čerpání nákladů a výnosů dle činností k 31. 12. 2001 ve srovnání s rokem 2000 
Informační materiál o stavu hospodaření, ze kterého se vycházelo při zpracování výročních 
zpráv a materiál bude předkládán v pravidelných měsíčních intervalech. 
 
Ad 3): 

Personální záležitosti 
- Jmenování členů Vědecké rady Matematického ústavu Slezské univerzity v Opavě 
Rektor předložil návrhy na jmenování s objasněním, původní členové podali rezignaci.  
Vojtal – drobné nesrovnalosti – nesoulad rok a název země 
 
AS SU schvaluje jmenování doc. RNDr. Lubomíra  Klapky, CSc. do Vědecké rady 
Matematického ústavu SU. 
Pro 10, proti 0, zdržel 1. Materiál byl schválen 
 
AS SU schvaluje jmenování doc. RNDr. Michala Marvana, CSc. do Vědecké rady 
Matematického ústavu SU. 
Pro 10 senátorů, proti 0, zdržel 1. 
 
Ad 4): 

Různé 
 
Změny a doplnění Vnitřního mzdového předpisu SU v Opavě 
rektor - po připomínkách jednotlivých součástí byl zpracován nový materiál, přednesena 
žádost o schválení a možné zavedení předpisu do praxe v co nejkratší době. 
kvestor – vysvětlení ke zvýšení výše mzdového tarifu o 10 procent pro obě skupiny 
pracovníků (ostatní a pedagogičtí), termín náběhu po doporučení MŠMT, vysvětlení 
mechanismu výpočtu jednotlivých stupňů a tříd. 
Botlík – vyslovena obava, aby se změna netýkala jen velmi úzkého okruhu pracovníků, návrh 
na zvednutí minima 
kvestor – od 1. 1. 2002 došlo ke změně minimálního platu, došlo k navýšení minima, minima 
byla průběžně navyšována a maxima stagnovala,  
Vaněk – senát stanovuje pravidla rozdělování mezd 
Sedlář – minima u všech??? 
kvestor – ano v průběhu roku, upozornění, že se jedná o tarify a nemusí dojít ke zvýšení platu.  
 
AS SU schvaluje VI. změny a doplnění Vnitřního mzdového předpisu SU v Opavě. 
Pro 10, proti 0, zdržel 1. Materiál byl schválen. 
 
 
Další jednání AS SU proběhne dne 14. května 2002 ve 14 hodin v Opavě. 



Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 
 

U S N E S E N Í 
z 105. řádného zasedání 

 
 

1. AS SU schvaluje Výroční zprávu o činnosti SU za rok 2001 
 

2. AS SU schvaluje Výroční zprávu o hospodaření SU za rok 2001. 
 

3. AS SU schvaluje aktualizaci Dlouhodobého záměru SU na rok 2003. 
 

4. AS SU schvaluje Rozpočet Slezské univerzity v Opavě pro rok 2002 + součástí 
 

5. AS SU schvaluje pozměňovací návrh k Pravidlům rozpisu finančních prostředků pro 
rok 2003. 

 
6. AS SU přesouvá jednání o Pravidlech rozpisu finančních prostředků pro rok 2003 na 

příští zasedání AS SU. 
 

7. AS SU schvaluje jmenování doc. RNDr. Lubomíra Klapky, CSc. do Vědecké rady 
Matematického ústavu SU. 

 
8. AS SU schvaluje jmenování doc. RNDr. Michala Marvana, CSc. do Vědecké rady 

Matematického ústavu SU. 
 

9. AS SU schvaluje VI. změny a doplnění Vnitřního mzdového předpisu SU v Opavě. 
 
 
 
 
 
 

 
   RNDr. Jindřich Vaněk 

   předseda AS SU 
 
 
 
V Opavě 16. 4. 2002 
 


